Dinî ve Tasavvufi Eserleri

Dinî ve tasavvufi olarak değerlendirilebilecek aşağıdaki eserlerden ilk

altısı vahdet-i vücûd nazariyesi doğrultusunda yazılan eserlerin tercümesidir.

Yedinci eseri ise daha çok dinî içerikli şiirlerden oluşmaktadır:

1) Şerhu’l-Esmâi’l-Hüsnâ Tercümesi: Muhammed b. Bahâeddin’in (ö.

952/1545) ilahi isim ve sıfatları vahdet-i vücûd nazariyesi doğrultusunda

değerlendirdiği “Şerhu’l-Esmâi’l-Hüsnâ” adlı Arapça eserin tercümesidir.13

13 Eser latin harfleriyle basılmıştır: Maruf Toprak, Serhat Gültaş, ve Fakirullah Yıldız, Şerhü’l-Esmâi’l-Hüsnâ

2) el-Menhelü’l-Fâiz fî-Tercemeti Dîvâni İbni’l-Fâriz: Tasavvuf

edebiyatının önemli şairlerinden İbnü’l-Fâriz’in (ö. 632/1235) Arapça Dîvân’ının

tercümesidir.14

3) Terceme-i İnşâu’d-Devâir: İbnü’l-Arbî’nin (ö. 638/1240) insanın

Yaradan’a ve diğer yaratılanlara olan benzerliğinden hareketle varlığın hakikat

ve türlerini konu alan “İnşâu’d-Devâir” adlı Arapça eserin tercümesidir.15

4) Terceme-i Ukletü’l-Müstevfiz: İbnü’l-Arbî’nin ulvi ve süfli âlemlerin

zikir ve tertibine dair olan “Ukletü’l-Müstevfiz” adlı Arapça eserin

Gazzâlî’nin (ö. 505/1111) İhyâu Ulûmiddîn, Nasîrüddîn Tûsî’nin (ö. 672/1274)

Ahlâk-ı Nâsırî ve Kınalızâde Ali Efendi’nin (ö. 979/1572) Ahlâk-ı Alâ’î’si gibi

ahlak konulu kaynaklardan istifade edilerek hazırlandığı görülmektedir. Eserde

ele alınan konu başlıkları şunlardır: Hulkun Ta’rîfi, Keyfiyet-i Nefsâniyye, İlm-i

Ahlâkın Mevzûu, Nefs-i Nâtıka, Ahvâl-i Nefs-i Nâtıka, Nefs-i Melekî, Terbiye,

Fazilet-i İlm, Âdab-ı Muallim, Âdâb-ı Müteallim, Aksâm-ı Ulûmdân

Hangilerinin Daha Ziyâde Makbûl ve Hangilerinin Mazmûm Olduğu

Beyânındadır, Tebdîl-i Ahlâkın İmkânı ve Adem-i İmkânı, Hüsn-i Ahlâka Nâil

Olmaklığın Vâsıtası, Emrâz-ı Kulûbün Alâmâtı ve Sıhhate Esbâb-ı Avdeti, Uyûb-

ı Nefse Kesb-i Vukûfun Tarîki, Çocuklara Ta’lîm-i Ahlâkın Vech-i Telkîni, Akl-

ı Tecrübî, Hüsn-i Edâ-i Akl, İbret, Kesr-i Şöhret, Liyâkat-ı Uhuvvet, Samt ü

Sükût, Cehâlet, Sefâhet, Batâlet, Lu’b, Riyâ, Gıybet, Buhl, Hased, Kizb, Ucub,

Acele, İstihzâ, İstiskâl, Mâlâ-ya’nî.21

2) Nuhbetü’l-Emsâl tercümesi: Ahmed Meydânî’nin (ö. 518/1124) Arap

mesellerinin/atasözü ve deyimlerinin ortaya çıkış hikayelerini ve kullanış

yerlerini açıklayan “Mecmau’l-Emsâl” adlı eserin muhtasar tercümesidir.

Yiğitoğlu, seçtiği mesel maddelerini, varsa açıklamasıyla birlikte, tercüme etmiş,

ardında her birini bir şiirle açıklamıştır22.